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Attestation de Présentation

ATTESTATION

d’expert comptable

MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de I'entreprise FONDS DE SOLIDARITE
DES CONSOMMATEURS ET CITOYENS pour l'exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022 et conformément a
nos accords, j’ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de
I’Ordre des experts-comptables applicable a la mission de présentation de comptes.

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et a I'issue de
Ceux-Ci, je n'ai pas relevé d’élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance
des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 8 pages, se caractérisent par les données

suivantes :

total du bilan 484 931,89 Euros
chiffre d’affaires Euros
résultat net comptable -133 520,41 Euros
Fait a PARIS

Le 28/03/2023

Signature de I'Expert Comptable

CABINET LAURENT BENEDICT
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FONDS DE SOLIDARITE DES CONSOMMATEURS ET CITOYENS
28/03/2023

44 RUE DE TURBIGO 75003 PARIS

Bilan

Présenté en Euros

Exercice clos le

ACTIF 31/12/2022

(12 mois)

Exercice précédent

31/12/2021
(12 mois)

Variation

Brut Amort.prov.

Net

Net

Capital souscrit non appelé (0)
Actif immobilisé

Frais d'établissement

Recherche et développement

Concessions, brevets, droits similaires

Fonds commercial

Autres immobilisations incorporelles

Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles

Terrains

Constructions

Installations techniques, matériel et outillage industriels
Autres immobilisations corporelles

Immobilisations en cours

Avances et acomptes

Participations évaluées selon mise en équivalence
Autres participations

Créances rattachées a des participations

Autres titres immobilisés

Préts

Autres immobilisations financiéres

TOTAL (1)

Actif circulant

Matiéres premiéres, approvisionnements
En-cours de production de biens
En-cours de production de services
Produits intermédiaires et finis
Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes
Clients et comptes rattachés

Autres créances

. Fournisseurs débiteurs

. Personnel

. Organismes sociaux

. Etat, impdts sur les bénéfices

. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires
. Autres 5843
Capital souscrit et appelé, non versé
Valeurs mobiliéres de placement
Disponibilités 478 352
Instruments financiers a terme et jetons détenus
Charges constatées d'avance 737

5843

478 352

737

619 108

631

5843

- 140 756

106

TOTAL (Il) 484 932

484 932

619 739

- 134 807

Charges a répartir sur plusieurs exercices  (lll)
Primes de remboursement des obligations (1V)
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)

TOTAL ACTIF (0 a V) 484 932

484 932

619 739

- 134 807

Voir I'attestation de I'expert-comptable CABINET LAURENT BENEDICT
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FONDS DE SOLIDARITE DES CONSOMMATEURS ET CITOYENS

28/03/2023

44 RUE DE TURBIGO 75003 PARIS

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF

Exercice clos le

31/12/2022
(12 mois)

Exercice précédent

31/12/2021
(12 mois)

Variation

Capitaux Propres

Capital social ou individuel (dont versé : )
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...
Ecarts de réévaluation

Réserve légale

Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves réglementées

Autres réserves

Report a nouveau

Résultat de I'exercice

Subventions d'investissement
Provisions réglementées
Résultat de I'exercice précédent a affecter

607 842
-133 520

219 640
388 203

388 202
- 521723

TOTAL (1)

474 322

607 842

- 133 520

Produits des émissions de titres participatifs
Avances conditionnées

TOTAL (1)

Provisions pour risques et charges

Provisions pour risques
Provisions pour charges

TOTAL (lll)

Emprunts et dettes

Emprunts obligataires convertibles

Autres Emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit
. Emprunts

. Découverts, concours bancaires

Emprunts et dettes financiéres diverses

. Divers

. Associés

Avances et acomptes regus sur commandes en cours
Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes fiscales et sociales

. Personnel

. Organismes sociaux

. Etat, impbts sur les bénéfices

. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires

. Etat, obligations cautionnées

. Autres impbts, taxes et assimilés

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Instruments financiers a terme

Produits constatés d'avance

8 263

2286

61

9 354

89
2230

225

-1091

- 89
56

- 164

TOTAL (IV)

10 610

11 897

- 1287

Ecart de conversion et différences d'évaluation passif(V)

TOTAL PASSIF (12 V)

484 932

619 739

- 134 807

Voir l'attestation de I'expert-comptable

CABINET LAURENT BENEDICT
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FONDS DE SOLIDARITE DES CONSOMMATEURS ET CITOYENS

28/03/2023

44 RUE DE TURBIGO 75003 PARIS

Compte de résultat

Présenté en Euros

Exercice clos le

31/12/2022
(12 mois)

Exercice précédent

31/12/2021
(12 mois)

Variation
absolue

%

France Exportations

Total

Total

Ventes de marchandises
Production vendue biens
Production vendue services

Chiffres d'affaires Nets

Production stockée

Production immobilisée

Subventions d'exploitation

Reprises sur amort. et prov., transfert de charges
Autres produits

Total des produits d'exploitation (l)

Achats de marchandises (y compris droits de douane)
Variation de stock (marchandises)

Achats de matiéres premieres et autres approvisionnements
Variation de stock (matiéres premiéres et autres approv.)
Autres achats et charges externes

Impéts, taxes et versements assimilés

Salaires et traitements

Charges sociales

Dotations aux amortissements sur immobilisations
Dotations aux provisions sur immobilisations

Dotations aux provisions sur actif circulant

Dotations aux provisions pour risques et charges

Autres charges

Total des charges d'exploitation (II)

RESULTAT EXPLOITATION (I-11)
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun
Bénéfice attribué ou perte transférée (ll1)
Perte supportée ou bénéfice transféré (1V)

Produits financiers de participations

Produits des autres valeurs mobiliéres et créances
Autres intéréts et produits assimilés

Reprises sur provisions et transferts de charges
Différences positives de change

Produits nets sur cessions valeurs mobiliéres placement

Total des produits financiers (V)

Dotations financieres aux amortissements et provisions
Intéréts et charges assimilées

Différences négatives de change

Charges nettes sur cessions valeurs mobilieres de placement

Total des charges financiéeres (VI)

RESULTAT FINANCIER (V-VI)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-lI+11I-1V+V-VI)

11 369
11 369

55 313

357
65 255
23 839

126
144 890

-133 520

-133 520

786 379
786 379

339 051
225

43 941
14 944

17
398 177

388 203

388 203

-775010
-775010

- 283738
132
21314

8 895

109
- 253 287

- 521723

- 521 723

-98,55
-98,55

-83,69
58,67
48,51
59,52

641,18
-63,61

-134,39

-134,39

Voir l'attestation de I'expert-comptable

CABINET LAURENT BENEDICT

Page 7




FONDS DE SOLIDARITE DES CONSOMMATEURS ET CITOYENS
28/03/2023

44 RUE DE TURBIGO 75003 PARIS

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

Exercice clos le

Exercice précédent

31/1212022 31/12/2021 Variation %
(12 mois) (12 mois) absolue
Produits exceptionnels sur opérations de gestion
Produits exceptionnels sur opérations en capital
Reprises sur provisions et transferts de charges
Total des produits exceptionnels (VII)
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion
Charges exceptionnelles sur opérations en capital
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions
Total des charges exceptionnelles (VIII)
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)
Participation des salariés (IX)
Imp6bts sur les bénéfices (X)
Total des Produits (I+l11+V+VII) 11 369 786 379 -775010 -98,55
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X) 144 890 398 177 - 253 287 -63,61
RESULTAT NET -133 520 388 203 - 521723 -134,39

Dont Crédit-bail mobilier

Dont Crédit-bail immobilier

Voir l'attestation de I'expert-comptable
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